[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2023                                               с. Северное                                                        № 371

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность»
для органов управления и сил Северного районного звена территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Новосибирской области от 13.12.2006 № 63-ОЗ «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», в связи со стабилизацией обстановки с ландшафтными (природными) и лесными пожарами на территории Северного района Новосибирской области, администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Отменить 28.06.2023 для органов управления и сил Северного районного звена территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - силы Северного районного звена РСЧС) режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Рекомендовать комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Северного района Новосибирской области приостановить работу оперативного штаба при комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Северного района Новосибирской области.
3.Признать утратившим силу постановление администрации Северного района Новосибирской области от 29.04.2023 № 252 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил Северного районного звена территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
4.Начальнику управления делами администрации Северного района Новосибирской области (Гламаздин С.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник».
        5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству, транспорту и земельным отношениям администрации Северного района Новосибирской области Шастова А.Н.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

image1.jpeg